
 

 

 

 

 

STABILITET, TRYGGHET & UTVECKLING 
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Karlskrona, liksom övriga Sverige, drabbas av den internationella lågkonjunkturen som 
för med sig ekonomisk stagnation. I lågkonjunkturens spår kommer fler och fler varsel 
från företag i Karlskrona kommun och i kommuner i dess närhet, varsel som omvandlas 
till uppsägningar under hösten/vintern. Vi har en jobbkris i Sverige och den drabbar 
hårdast våra ungdomar, tyvärr ser vi att ungdomsarbetslösheten ökar rekordsnabbt. 

Förutom att enskilda drabbas, drabbas även den kommunala ekonomin i det att 
skatteunderlaget minskar och socialbidragskostnaderna ökar.  

Men det är inte bara lågkonjunkturens krafter som slår hårt mot den kommunala 
ekonomin; 
De frysta statsbidragen för 2010 innebär för Karlskrona kommun en minskning på   
48 miljoner kronor. Den peng som borgarna delar ut till kommuner och landsting är 
välkommen, men otroligt långt ifrån tillräcklig.  

 Då den borgerliga regeringen inte tar sitt ansvar för att mildra kommunernas effekter av 
den internationella lågkonjunkturen, måste kommunerna själva ta ansvar och ta till 
åtgärder för en trygg och stabil kommunal verksamhet för medborgarna. Alternativet är 
att demontera en bra verksamhet, vilket är slöseri på mänsklig kompetens och är ett 
kontraproduktivt förhållningssätt. 

 Tyvärr ser vi att Femklövern i sitt budgetförslag använder detta kontraproduktiva 
förhållningssätt och åderlåter nämnderna genom att ge nämnderna i uppdrag att avveckla 
den så kallade icke obligatoriska verksamheten, detta är inte bara ett resursslöseri, utan det 
skapar otrygghet.  Detta förhållningssätt ger ingen långsiktig stabil ekonomisk, ekologisk 
och social grund att stå på och att bygga vidare Karlskrona på. Istället riskerar vi att få ett 
orättvisare Karlskrona. 
 

Det krävs en annan inriktning på politiken!  
En orättvis politik blir aldrig modern och är inte hållbar i ett längre perspektiv. Det finns 
idag en tydlig vilja hos det svenska folket att samhället ska vara rättvist utformat. En 
modern politik för rättvisa leder också till ökad trygghet, fler jobb och ett hållbarare 
samhälle.   

Vi behöver ett samhälle där klyftorna utjämnas och Vänsterpartiet presenterar här en 
politik med den innebörden; 
Den kommunala verksamheten måste byggas på trygghet och stabilitet, och därför ser  
 
Vänsterpartiet det nödvändigt att höja skatten;  
En skattehöjning för välfärd, inte för några fåtals stinna plånböcker. Vänsterpartiet är 
berett att ta det ansvar som den borgerliga regeringen smiter ifrån. Vi vägrar se klyftorna i 
Karlskrona öka ytterligare.  
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Den skattehöjning vi föreslår innebär att en kommuninvånare som tjänar upp till 25.000 
kr får en merkostnad på mindre än 100 kr i månaden. Men är mycket mer värd i ökad 
välfärd. 

 Vi menar också att en kommun i Karlskronas storlek inte behöver ha sex kommunalråd 
och en observatör, utan vi skall ha max fyra kommunalråd. Samtidigt föreslår vi fortsatt 
frysta arvoden. 
 

Vi vill bygga framtiden – inte demontera den! 
Vi brukar säga att barnen är vår framtid. Trots det finns det många exempel där 
vuxensamhället tydligt sviker de unga. Vi vill att kommunen tar ett rejält omtag i synen på 
barn och ungdomar och utformar en politisk helhet där samhället blir det stöd för barn 
och ungdomars uppväxtvillkor som vi anser att det ska vara.  

Genom att höja den kommunala inkomstskatten kan kommunens nämnder gå in i ett nytt 
budgetår utan drastiska neddragningar. Verksamheter viktiga för Karlskronas medborgare 
får möjlighet att bibehålla och utveckla en verksamhet med god kvalitet där de anställda 
ges möjligheter att tryggt få fortsätta det bra arbete de utför. 

 

Barn- och ungdomsnämnden 
En annan viktig del i barnens tidiga och grundläggande utveckling är en bra och 
välfungerande förskola. Här är av stor betydelse att antalet barn i grupperna inte är för 
stort och att personaltätheten är hög. För att detta inte ska stå i motsättning till att man i 
största möjliga mån kan få en plats där man önskar, är det viktigt att vi klarar att bygga ut 
förskolan för att möta det behov som följer av att det föds och flyttar in allt fler barn i 
Karlskrona.   

För våra skolelever att ha tillgång till en meningsfull fritid efter skolan. Här har 
fritidshemmen en viktig roll att tillsammans med skolan utgöra en helhet som bidrar till 
elevernas allsidiga utveckling och lärande. I Karlskrona kan vi med glädje konstatera att vi 
har en stor tillgång i välutbildad och engagerad personal. Men elevgrupperna är många 
gånger så pass överstora att möjligheten att bedriva den verksamhet, personalen ser som 
nödvändig, beskärs. Vårt mål att minska antalet barn inom barngrupper gäller alltså i lika 
stor grad fritidshemmen, som förskolegrupper och skolklasser!  
Vi avsätter 2 miljoner kronor till att stärka fritidshemsverksamheten. 

För att ta till vara på den kraft och de tankar som finns hos vår personal inom barn- och 
ungdomsnämndens verksamhetsområde avsätter vi 500´000 kr i sk stimulanspengar.  
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Vi menar också att minskade budgetramar för barn- och ungdomsnämnden inte gynnar 
någon. Varken nu eller i framtiden. Vi motsätter oss därför den ramminskning på 3 
miljoner som femklövern förslår. 

För att förtydliga att framtiden är nu vill vi satsa 3 miljoner kronor på att förstärka 
elevhälsan. I tider av oro är det extra viktigt att det finns vuxna som kan se, lyssna och 
hjälpa. 
 

Folkhälsa 
För att bygga ett tryggt och stabilt Karlskrona måste folkhälsoarbetet sättas i fokus. Både 
för individens bästa, men också för ett långsiktig hållbart samhälle. Vänsterpartiet anser 
att om kommunens folkhälsoarbete verkligen ska komma alla kommuninvånare till del, så 
måste denna strategiskt viktiga fråga ligga direkt under kommunstyrelsen. I samband med 
detta anser vi att en folkhälsosamordnare med särskilt fokus på barn och ungdomar skall 
anställas. För detta budgeterar vi 1 mkr. 
  

Handikappnämnden 
Även handikappnämnden behöver ett extra tillskott för trygghet och bra verksamhet för 
brukare och anställda, därför utökar vi ramen med 3 mkr. 

Vi ser positivt på en satsning på s.k. lågtröskelboenden och boenden för människor med 
dubbeldiagnos. Här menar vi att vi samtidigt pratar om byggnader också måste prata 
möjligheten till stöd dygnet runt. 
  

Idrotts- och Fritidsnämnden 
Vi vill fortsätta vår satsning på föreningsverksamheten. Vi har under de tre senaste åren 
lagt förslag om höjning av föreningsbidragen med 1 Mkr om året, och gör så även i år. 
Det har varit ett välkommet tillskott för föreningarna som oftast lever under knappa 
ekonomiska förhållanden. Dessutom är det ett väl motiverat då våra föreningar tar ett 
stort ansvar för att barn och ungdomar får en bra uppväxt och lär sig grundläggande 
demokratiska värderingar.  

Många barn har flera timmar helt vuxenfri tid varje dag. Under sådana förutsättningar kan 
barn från socialt utsatta miljöer löpa stor risk att dras in i negativa mönster. För att bygga 
framtiden måste möjligheter ges NU. Därför motsätter sig Vänsterpartiet alla försök till 
nedmontering av barn och ungas möjligheter till en rikare fritid; både vad gäller kultur, 
idrott, annan föreningsverksamhet och tillgång till bra fritidsgårdar. Att föreslå något 
annat vore en björntjänst. 
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Vänsterpartiet  budgeterar 3 miljoner kronor för att bevara och utveckla 
fritidsgårdsverksamheten och vill utöka föreningsbidraget med 2 miljoner kronor. 

 Kulturnämnden 
Vi vill skapa fler ingångar till kulturen för barn och ungdomar.  

 Vi motsätter oss en indragning av stödet till studieförbunden. Vi anser att dessa utgör ett 
mycket viktigt inslag i byggandet av vårt demokratiska samhälle. Studieförbunden utgör 
en viktig möjlighet för de som önskar komplettera sin utbildning eller helt enkelt bara vill 
utvecklas som människa.  

Det har vid olika tillfällen diskuterats om en höjning av avgiften till kulturskolan. Även 
detta kommer vi att motsätta oss. Vår uppfattning är att kulturskolan ska vara öppen för 
alla. Redan idag är avgiften på gränsen till för hög och en höjning skulle motverka vår idé 
med en kulturskola för alla. 

Kulturskolan vill gärna ha ett utökat samarbete med grundskolan;  
även Barn- och Ungdomsnämnden involveras i detta arbete. För att stimulera detta 
samarbete lägger vi 500.000 kr till kulturnämnden för att stärka det sk SOL-projektet. 

Med tanke på Kulturskolans kommande flytt till nya lokaler kan det bli aktuellt med mera 
samarbete med eleverna på Estetiska programmet på gymnasiet. 
 
För mycket små barn (2-5 år) finns FANTASIGRYTAN där barnens föräldrar deltar 
tillsammans med lärare på Kulturskolan. Här finns också  utvecklingsmöjligheter i 
framtiden.  

Vi anser att det är angeläget att Sunnadalsskolan får fortsätta sitt framgångsrika 
teaterprojekt. Den senaste föreställningen handlade om vikingar på äventyr i Orienten. 
Projektet har varit ett samarbete mellan Marinmuseum och Karlskrona kommuns 
kulturförvaltning. Kulturdepartementet och Statens Kulturråd menar att det är ett lyckat 
exempel på samarbete och kulturliv för integration och ökad undervisningskvalité. 
Sunnamodellen är utan tvekan ett exempel på ett utmärkt samarbete mellan skola och 
kulturliv. För att uppmuntra fortsatt arbete enligt Sunnamodellen avsätter vi 250´000 kr. 
 

Socialnämnden  
 Att dagens samhälle går mer mot individualismen än i solidaritetens tecken blir 
uppenbart när fler och fler tvingas bli beroende av försörjningsstöd. I Karlskrona 
kommun så syns även denna individualism i att antalet hushåll som tvingas söka 
försörjningsstöd har ökat från föregående år. Den nedmontering av välfärden, bl.a. i form 
av försämrade a-kasse- och sjukbidragsvillkor, slår hårt mot den enskildes ekonomi. 
Tyvärr så kan vi inte vänta oss någon förändring i den positiva riktningen, utan snarare så 
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kan vi förvänta oss ännu mer ökning då det vid årsskiftet kan komma fler som måste 
uppsöka socialkontoret för en själig levnadsnivå pågrund av att Försäkringskassans nya 
regler vid årsskiftet träder i kraft och gör att ytterligare många blir utförsäkrade.  

Redan idag är trycket på socialförvaltningen så hårt att Socialnämndens mål för 
hanteringstid av nybesök inte kan hållas. Detta innebär att individer som är tvingade att 
uppsöka socialkontoret för sin försörjning blir otroligt sårbara, samt att personalen på 
ekonomikontoret som hanterar denna ohållbara situation känner en otrolig press och 
arbetsbelastningen är hög. Detta är något som vi måste ta på allvar och se till så att det 
finns resurser till att socialnämndens mål angående väntetid vid nybesök uppfylls och att 
reell möjlighet ges till att stötta och stärka de människor som söker hjälp.  Något som 
också är viktigt ur ett barn- och ungdomsperspektiv.  

Socialnämndens fältsekreterargrupp gör en mycket viktig insats för många av våra barn 
och ungdomar. Precis som vi skrivit tidigare avser vi att göra en satsning på barn och 
ungdomar och stödet till dessa, en del i detta är att öka resurserna till fältgruppens arbete 
med 1 miljon kronor. 
 

Utbildningsnämnden 
En likvärdig utbildning för alla elever är idag ett minne blott. Istället ser vi en allt mer 
segregerad skolgång där den utbildning du får beror på var du bor, vilka föräldrar du har 
och vilken skola du går i. Karlskrona tillhör de kommuner där situationen är allra värst. 
Den kommunala gymnasieskolan får så lite resurser att vi tillhör de kommuner som satsar 
allra minst per elev. Detta samtidigt som de elever som går i gymnasiefriskola får resurser 
motsvarande riksgenomsnittet. Denna segregation måste brytas! Alla elever ska garanteras 
en likvärdig utbildning och skolan har ett kompensatoriskt uppdrag.  

Istället för att som femklövern skära ned på de kommunala gymnasieskolorna så måste 
det satsas. Målet måste givetvis vara att de elever som går i kommunal gymnasieskola i 
Karlskrona ska värderas lika högt som andra elever i vårt land.   

Vårt förslag om att höja skatten gör det möjligt att lägga större resurser på gymnasiet. De 
nedskärningar som femklövern gjort på bibliotek, elevvård och studie och yrkesvägledare 
kan återtas. En god tillgång till skolsköterskor, kuratorer är oundgängligt för elevhälsan  

och ska elever komma dit de vill måste det finnas en fungerande vägledning. En modern 
pedagogisk verksamhet förutsätter välutrustade skolbibliotek med god bemanning och där 
utgör biblioteket en integrerad del i undervisningen. Här avsätter vi 1 miljon kronor, för 
att öka bemanningen vid skolbiblioteken. Elevvård och yrkesvägledning  får 2 miljoner 
kronor. 
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 Genom att satsa större resurser skulle vi också kunna börja vandringen för en likvärdig 
utbildning. Gymnasieskolan skulle kunna få arbetsro och kunna koncentrera sig på att 
utveckla verksamheten. Ett första steg på den vandringen är en ramökning för 
utbildningsnämnden på 10 miljoner kronor. 

Vänsterpartiet menar att alla ska ha rätt till livslångt lärande. Att inte stänga dörrarna för 
rätten till utbildning är något som gynnar både den enskilde och samhället. Därför väljer 
vi att satsa 3 miljoner kronor på KOMVUX. 
 

Äldrenämnden  
Omsorgen om våra äldre är en av kommunens största verksamhet, en verksamhet som 
står inför ytterligare utmaningar, då äldre utgör en allt större andel av befolkningen. Stora 
krav kommer att ställas på att vi skapar förutsättningar som gynnar hälsa, livskvalitet och 
god omsorg för våra äldre. En grundfast målsättning för oss är att våra invånare skall 
garanteras en trygg ålderdom. 
 
Vi anser att en väl fungerande, trygg, säker och med en kontinuitet är kommunens ansvar. 
Att få hjälp vid ålderns höst ska vara en självklarhet, så att även den äldre medborgaren 
ska få ett värdigt liv med en meningsfull vardag.  

Att det nu satsas i kommunen på daglig aktivitet ser vi som en positiv åtgärd, för att få ett 
meningsfullt liv på ålderns höst.  Vi anser att denna åtgärd ska och kan utvecklas så den 
når fler och blir individuellanpassade efter varje äldres behov, sett ur ett 
folkhälsoperspektiv så har vi mycket att vinna i och med satsning och vidareutveckling av 
daglig verksamhet sett ur både kommunen och den enskildes perspektiv.   

Att vi måste höja kvalitén för de anställd inom äldreförvaltningen är ett måste i en tid då 
de ekonomiska redskapen har hyvlat osten ner till paraffinkanten, vi måste se till att 
sjukskrivningarna och ohälsan inte skjuter i höjden i och med att personalen har fått tagit 
ett stort ansvar i att få en budget i balans. Det gäller att vi som arbetsgivare ser till att 
personalen ger kvalitet till våra äldre samt att de kan utveckla arbetet till ännu bättre 
verksamhet samt att vår personal mår bra och ser sitt arbete som meningsfull och 
utvecklande.  

Att samarbetet med landstinget fortskrider är en förutsättning för att vi ska kunna hjälpa 
de äldre som drabbas av demens, då detta är en växande sjukdom men väldigt individuell 
så gäller det för varje äldre att få rätt till en diagnos, för rätt behandling.  
 
 
Hållbar utveckling 
I den utveckling som vi vill se av samhället är det för oss självklart att den ska ske på ett 
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hållbart sätt. Bl.a. vill vi se en fortsätta utbyggnaden av fjärrvärmen eftersom det innebär 
att den totala miljöbelastningen sjunker radikalt om vi förmår att göra detta.  Vi anser att 
vi skall bränna vårt egna brännbara avfall och därför anser vi att det beslutade 
kraftvärmeverket som skall byggas på Bubbetorp skall eldas med utsorterat brännbart 
hushållsavfall och kompletteras med flis och annat biobränsle.  

Det är både oekonomiskt, oansvarigt och miljömässigt förkastligt att vi skickar våra sopor 
med lastbil till bl.a. Oskarshamn och Västervik för att förbrännas. 
 
 
 
 
 
Karlskrona 2009-11-06 

För Vänsterpartiet 

 
 
 
Günter Dessin 
gruppledare 
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Bilaga 
 
 
 
Balanseringsförslag    
    
  2010 2011 2012
Resultat femklövern 3,9 0,4 0,7
Ökade utgifter       
Barn & Ungdomsnämnden       
Stimulanspengar -0,5 -0,5 -0,5
Fritidshem -2 -2 -2
Elevhälsa -3 -3 -3
Handikappsnämnden       
Kompetenshöjning -3 -3 -3
Idrotts- & Fritidsnämnden       
Föreningsbidrag -2 -2 -2
Fritidsgårdar -3 -3 -3
Kulturnämnden       
Teaterprojekt Sunnadal -0,25 -0,25 -0,25
SOL -0,5 -0,5 -0,5
Socialnämnden       
Individ/familjeomsorg -2 -2 -2
Fältsekreterare -1 -1 -1
Utbildningsnämnden       
Ramökning -10 -10 -10
Elevhälsa -2 -2 -2
Skolbibliotek -1 -1 -1
KomVux -3 -3 -3
Äldrenämnden       
Trygghetslarm -0,5 -0,5 -0,5
Kommunstyrelsen       
Folkhälsosamordnare/BO -1 -1 -1
Besparing politiska organisationen   1,3 1,3
Frysta arvoden 0,7 0,7 0,7
Ökad finansiering       
Skattehöjning 35 öre 35 35 35
Vårt resultat 4,85 2,65 2,95
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